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Jubilæumsårets gang 2007- 2008  
100 år i Salonen….. 
 
Fødselaren er blevet fejret gennem hele jubilæumsåret  - det manglede da også bare - 100 
år på bagen, og stadig med krudt i. Bestyrelsen udsendte i slutningen af maj 2007 et jubi-
læumsprogram over årets arrangementer Forløbet gengives herefter.  
 
Først fik vi en ny Dannebrogsfane, da vor gamle fane fra 1969 var ved at være slidt op - 
dette skete d. 15. juni 2007 på Valdemarsdagen  - læs mere om dette i et senere kapitel. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Salonskydeselskabets 100 års dag d. 24. juli blev forbigået i tavshed, for bestyrelsen var 
da allerede i gang med at planlægge den helt store 100 års jubilæumsreception, hvor sky-
debrødrene med familie, og specielt inviterede gæster fra byen og lokale myndigheder, 
skulle deltage. Denne reception fandt sted lørdag d. 25. aug. 2007 i Skydeteltet på skyde-
terrænet ved Stenhøjgård i Horneby  - dagen før årets Fugleskydning. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Mogens Peuliche overrækker Fanebærer 
Henrik Vindahl Andersen vor nye fane. 

 
Jubilæums reception lørdag den 25. august 2007 – på skydeterrænet ved Stenhøjgård i 

Horneby. 
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Jubilæumsreceptionen startede kl. 13.00  - teltet var indrettet som et historisk museum 
over de forgangne 100 år med effekter og fotos, og alle kongeplatterne var opstillet langs 
teltets sider. I dagens anledning var der lidt til ganen, både fast og flydende. Der var mu-
lighed for skydning med forlader-pistol efter træfugl, lige som det var muligt at skyde et 
par skud med en salonriffel mod skive. Mange benyttede sig af disse muligheder – her i 
blandt vor Fuglekonge Thomas Jørgensen. 
Arrangementet var pænt besøgt, og det officielle Hornbæk var rundhåndet med lyk-
ønskninger i dagens anledning. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dagen efter – søndag d. 26. august 2007  - var der Fugleskydning, og i anledningen af 100 
års jubilæet, var alle klædt ud som for 100 år siden. Fuglekonge Thomas Jørgensen og 
Salonens skydebrødre fik en flot dag på skydepladsen. Den nye fuglekonge blev Jens 
Peter Pihl. 
 
 

  

 
 

 

Salonens  hornorkester spillede under hele receptionen  -  Receptionsgæsterne i teltet så den 

historiske udstilling  -   Jubilæumstale  ved  formand Palle Svendsen  -  og Fuglekonge Tho-

mas Jørgensen skyder med forlader mod træfugl. 
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55 udklædte skydebrødre mødtes hos den regerende Fugle-
konge Thomas Jørgensen på Holmegårdsvej 21. 
 

 
Kongen længe leve… hurra ! 
 

 

 

 

 Serieskydeteltet  - stor koncentration – præmier venter. 
Frokost i teltet – hvad har du fået med hjemmefra? 
Fugleskydeteltet – der blev skudt 573 skud før fuglen faldt til jorden. 
Fuglekongen udråbes  -  champagnen flyder  - han længe leve  -  skål ! 
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I forbindelse med jubilæumsåret havde bestyrelsen valgt at gennemføre en præmieskyd-
ning, som man gjorde det for 100år siden, fire aftener i 14. Kreds’s skydekælder under 
Hornbæk Skole – her var det nok mest bestyrelsen som dominerede, men de fik så lejlig-
hed til at kunne planlægge den store 100 års Vinterfest i ro og fred! 
 
Traditionen tro afholdes Vinterfesten på et af byen lokale hoteller – Sauntehus Slotshotel, 
Havreholm Slot og Hotel Bretagne har huset Vinterfesten siden 2000, men til Vinterens 
100 års jubilæumsfest – og endda på dagen for den første fest 1. marts 1908 - havde man 
bedt nogle kunstneriske skydebrødre og fruer af Salonen, om at lave en 100 års revy – i 
tråd med tidligere revy og dilettant traditioner til Vinterfester. Ingen af de lokale hoteller 
havde scene til dette og kunne huse over hundrede gæster, så valget faldt derfor naturligt 
på gymnastik- og festsalen på Hornbæk Skole. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Det blev et brag af en fest for de 125 deltagere, hvor revy og spisning var integreret. Salo-
nens bestyrelse var selv arrangør, og de lokale Sunshine Boys spillede efterfølgende op til 
dansen. Det kneb lidt for fotografernes blitz, at oplyse den store hal – så fotos herfra er 
lidt mørke. Mogens Christiansen lavede en DVD af revyen. 
 
Holdet bag revyen havde fået det traditionelle vinterfestprogram og 100 års revy til at gå 
op i en højere enhed - det var ganske flot gjort! 
 

 

 

 

125 festklædte skydebrødre 
med fruer overværede kon-
geplatteafsløringen i skolens 
kantine. 
Herefter gik alle til salen, 
hvor man sad ved 10-
mandsborde.  
 

Festmiddag og 

revy var i fest-

pyntet sal. 

En glad og syn-

gende Fuglekonge 

med takketale  - 

før musikken 

spillede op til 

dans. 
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Generalforsamlingen i jubilæumsåret blev afholdt på restaurant ”Cafe no. 4” på Øre-
sundsvej, torsdag d. 24. april, og så skulle jubilæumsarrangementerne være overstået, 
men………… 
 
…..den første Fugleskydning blev først afholdt næsten et år efter Salonskydeselskabets 
opståen i juli 1907, nemlig søndag d. 14. juni 1908, og derfor er mine fingre nu ømme af at 
hamre i tastaturet og klikke med musen for at kunne nå at få udgivet dette 100 års jubi-
læumshæfte netop på denne – den sidste 100 års mærkedag.  
Der vil blive afholdt en kort reception i ”Bondegårdens Have”, på stedet, hvor man skød 
fuglen ned første gang i 1908 – i dag er stedet P-plads bag SuperBrugsen, og her skal vi så 
mødes lørdag d. 14. juni 2008, kl. 16.00  - ringen er sluttet! 
 
 
På næste sider ses gruppe-fotos fra Fugleskydningen i jubilæumsåret, søndag d. 26. 
august 2007. 

  

 
 

Thomas Jørgensen, Henning Andersen, Ellen Jørgensen, Birte Hald Rasmussen, Karen 
Ahrendt-Jensen og Peter Storminger  - ja og så Mau Mau med fanen ! 

Flot og underholdende revy - som høstede et kæmpe bifald i salen på Hornbæk Skole. 
 


